



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2025 г.

№ 71-П
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2018 № 537-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2018 № 537-П «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Правительства Ульяновской области и казённых учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет Правительства Ульяновской области и казённых учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области:

а) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

б) в разделе 1:

пункте 1.1 слова «Настоящий Порядок устанавливает» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают»;

в абзаце первом пункта 1.2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

в абзаце четвёртом пункта 2.4 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Смета Правительства составляется финансовым управлением (бухгалтерией) администрации Губернатора Ульяновской области (далее – финансовое управление) по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящим Правилам, подписывается заместителем Губернатора Ульяновской области и начальником финансового управления – главным бухгалтером (далее – начальник финансового управления) и направляется на утверждение Председателю Правительства.»;

в пункте 2.6 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в пункте 2.7 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

г) в разделе 3:

в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

в пункте 3.2 слова «руководителю администрации Губернатора» заменить словами «заместителю Губернатора Ульяновской области»;

в абзаце втором пункта 3.3 слова «руководителем администрации» заменить словом «заместителем»;

д) в разделе 4:

в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;

в пункте 4.1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в пункте 4.2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в пункте 4.3 слова «настоящему Порядку» заменить словами «настоящим Правилам»;

в абзаце первом пункта 4.5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

е) в приложениях № 1-4:

в грифе утверждения слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

слова «Руководитель администрации» заменить словом «Заместитель»;

слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов